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INVERSIONES POPULAR S. A. - PUESTO DE BOLSA

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

AL : 28/02/2019

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Acumulado al Acumulado al
31/01/2019 28/02/2019

Descripcion

Activos

 240,403,490.36  174,925,279.67Efectivo y equivalente de efectivo

   Inversiones en instrumentos financieros
5,998,858,148.82 8,414,715,677.62         A valor razonable con cambios en resultados

     152,213.52    6,287,510.47         A valor razonable instrumentos financieros derivados
           0.00            0.00         A valor razonable con cambios en ORI

1,240,432,834.68 1,279,687,671.90         A costo amortizado

   1,761,964.93    1,826,878.67Deudores por intermediación
           0.00            0.00Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia

           0.00            0.00Cuentas por cobrar relacionadas
   3,361,805.06    4,049,836.99Otras cuentas por cobrar

  20,355,289.04   22,112,162.63Impuestos por cobrar

      64,279.00       64,279.00Impuestos diferidos
   7,114,329.70    7,114,329.70Inversiones en sociedades

     362,784.16      355,968.08Activos intangibles
   5,416,697.57    5,341,229.06Propiedades, planta y equipo

           0.00            0.00Propiedades de inversión

   1,296,299.76      740,595.01Otros activos

--------------------------------- ---------------------------------

7,519,580,136.60 9,917,221,418.80TOTAL DE ACTIVOS
==================== ====================
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INVERSIONES POPULAR S. A. - PUESTO DE BOLSA

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

AL : 28/02/2019

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Acumulado al Acumulado al
31/01/2019 28/02/2019

Descripcion

   Pasivos

   Pasivos financieros

     555,050.16    1,758,420.58     A valor razonable
     311,839.63    1,547,951.43     A valor razonable - instrumento financieros derivados

     A costo amortizado

4,337,659,323.09 6,709,261,947.98         Obligaciones por financiamiento
           0.00            0.00         Obligaciones por instrumentos financieros emitidos

1,648,852,292.88 1,649,177,933.28         Obligaciones con bancos e instituciones financieras
     480,049.82      896,401.72   Acreedores por intermediación

           0.00            0.00   Cuentas por pagar relacionadas

   1,635,388.77    2,468,433.78   Otras cuentas por pagar
           0.00            0.00   Provisiones

  17,769,450.04   21,262,385.64   Acumulaciones y otras obligaciones
   2,792,439.79    2,358,078.98   Impuestos por pagar

           0.00            0.00   Impuestos diferidos

           0.00            0.00   Otros pasivos

--------------------------------- ---------------------------------

6,010,055,834.18 8,388,731,553.39   Total Pasivos
--------------------------------- ---------------------------------

   Patrimonio
 547,500,000.00  547,500,000.00   Capital

           0.00            0.00   Aportes para futura capitalización

 145,162,207.95  145,162,207.95   Reserva legal

           0.00            0.00   Reservas de capital
 807,379,196.29  807,379,196.29   Resultados acumulados

   9,482,898.18   28,448,461.17   Resultados del ejercicio
           0.00            0.00   Superávit por revaluación

           0.00            0.00   Otro resultado integral

--------------------------------- ---------------------------------

1,509,524,302.42 1,528,489,865.41   Total de Patrimonio
--------------------------------- ---------------------------------

7,519,580,136.60 9,917,221,418.80TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO
==================== ====================
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